Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа посёлка Сита
муниципального района имени Лазо Хабаровского края

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от     01.09.2025                                                                                № 1131 о/д

Об организации питания
в 2025/2026 учебном году

    С целью соблюдения порядка предоставления питания обучающимся МБОУ СОШ п. Сита в 2025/2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Матвееву Елену Владимировну, зам. директора по воспитательной работе, ответственной за организацию питания обучающихся МБОУ СОШ п. Сита.
2. Организовать с 01 сентября 2025 года горячее питание (завтраки) обучающихся, с 04 сентября 2025 года обеды обучающихся с ОВЗ.
3. Установить в 2025/2026 учебном году   стоимость горячих завтраков для учащихся от 7 до 11 лет – 86 рублей, от 11 лет и старше 94 рубля в день на одного обучающегося. Стоимость  горячих обедов от 7 до 11 лет – 123 рубля, от 11 лет и старше 137 рублей в день на 1 обучающегося за счет средств родителей (законных представителей), детей с ОВЗ за счет бюджета муниципального района.
4. Классных руководителей назначить ответственными за достоверный учёт предоставления  субсидий из краевого бюджета и средств бюджета муниципального района на организацию питания обучающимся в ведомости (табеле) посещения столовой, а также за фактическим посещением  учебных занятий, довести данную информацию до сведения родителей.
5. Привлечь к 65,8 рублям  средств субсидий из краевого бюджета в день на 1 учащегося  из категории малообеспеченных и многодетных семей средства бюджета муниципального района в размере 28,2 рублей в день.
6. Установить в 2025/2026 учебном году  стоимость продуктовых наборов, а также денежной компенсации для детей с ОВЗ  обучающихся на дому от 7 до 11 лет (1-4 классов) в размере 209 рублей, от 11 лет и старше 231 рубль в день на одного обучающегося.
7. Назначить классных руководителей 5-11 классов ответственными за своевременный сбор родительских средств на  питание обучающихся.
8. Зав. столовой Новак Наталье Андреевне:
8.1. Обеспечить подекадное предоставление отчётов о расходовании  средств субсидий из краевого бюджета, средств бюджета муниципального района и родительских денежных средств на организацию питания обучающихся и еженедельную сдачу родительских денежных средств в сбербанк.
9. Продолжить систему просветительской работы по формированию навыков культуры здорового питания среди учащихся, их родителей и педагогического коллектива.
10. Утвердить  список с указанием количества обучающихся из категории малообеспеченных и многодетных семей на получение средств субсидий из краевого бюджета и средств бюджета муниципального района на организацию питания в 2025-2026 учебном году в количестве 234 человека.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ п. Сита                                  Н.В. Максимова